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WOOL PRODUCT ION AND SUPPLY, 1984 

Canadian wool production is estimated at 
3,055,100 pounds in 1984, virtually un-
changed from 3,042,600 in 1983. Pulled wool 
is now produced by less than three compa-
nies, and is thus confidential under the 
Statistics Act. 

The total farm value of 1984 shorn wool 
roduction is estimated at $1,966,000 corn-
red to $1,658,000 in 1983. The Canadian 
verage form price per pound for 1984 was 
.4 cents compared to 54.5 cents in 1983. 

Methodoloqy Summary 

Shorn wool prices are obtained through 
consultation with the Canadian Co-operative 
Wool Growers, sheep specialists, Agriculture 
Canada representatives and a sample of 
woollen mills. 

Prix: Canada, $15.00 
Autres pays, $16.00 

PRODUCTION [1 ST(EKS DE LAINE [N 1984 

La production canadienne de lame est estimée 
3,055,100 livres en 1984, soit presque Ia même 

qu'en 1983 (3,042,600 livres). Lea renseignements 
fournis sur la lame d'abat sont confidentiels 
aux termes de la Lol sur la statistique, puisque 
moms de trois sociétés produisent ce genre do 
lame. 

La valeur lotale b la ferme de Ia tonte de 
1984 est estimée b $1,966,000 contre $1,658,000 
en 1983. Le prix moyen canadien b la ferme était 
de 64.4 cents en 1984 comparativernent & 54.5 
cents en 1983. 

Aperçu de la méthodologie 

Les prix de la lame tondue sont obtenus b la 
suite de consultations avec la cooperative des 
producteurs de lame limitée, les spécialistes 
des moutons, des représentants d'Agriculture 
Canada et un échantillon do fabriques de lairie. 

Livestock and Niirnal Products Section, 
Aqriculture/Natural Resources Division. 

Section du bétail et des produits d'origine 
animale, 

Division de l'agriculture/ressources naturelles. 
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TA8E 1. Production, Exports, Imports and Disappearance of Wool in Canada, 1967-1984 (rea Basis) 

TABLEAU 1. Production, exportations, importations et disparition de la lame au Canada, 1961-1984 (cii 

suint) 	- 	 - 

Production(1) 	Exports 	Imports(2) 	Domestic dis- 

______________ 	 appear ance( 3) 

Shorn 	Export a- 	Import a- 	Disparition 

tions 	tions(2) 	nationale(3) 
Tondue 

ousanas or pounas - miulers ae iivres 

1967 3,567 3,402 55,230 55,395 

1968 3,239 2,980 60,489 60,748 

1969 3,218 2,509 53,272 53,981 

1970 3,270 2,366 42,666 43,570 

1971 3,579 1,540 37,562 39,601 

1972 3,470 2,048 43,660 45,082 

1973 3,267 1,568 34,320 36,019 

1974 3,109 1,142 26,903 28,870 

1975 2,791 2,246 31,584 32,129 

1976 2,366 989 36,418 37,795 

1977 2,039 903 35,321 36,457 

1978 2,038 1,140 38,351 39,249 

1979 2,350 728 41,383 43,005 

1980 2,587 1,011 32,352 33,928 

1981 3,103 1,534 30,953 32,522 

1982 3,124 1,761 23,055 24,41 

1983 3,043 2,329 27,559 28,27 

1984 3,055 2,454 27,150 27,7ii 	I 

metric tonnes - tonnes métriques 

1967 1 618 1 543 25 052 25 127 

1968 1 469 1 352 27 438 27 555 

1969 1 460 1 138 24 164 24 486 

1970 1 483 1 073 19 353 19 763 

1971 1 623 699 17 038 17 962 

1972 1 574 929 19 804 20 449 

1973 1 482 711 15 567 16 338 
1974 1 410 518 12 203 13 095 

1975 1 266 1 019 14 326 14 573 

1976 1 073 449 16 519 17 	143 

1977 925 410 16 022 16 537 
1978 925 517 17 396 17 804 

1979 1 066 330 18 771 19 507 

1980 1 173 459 14 675 15 389 

1981 1 407 696 14 040 14 751 

1982 1 417 799 10 458 11 076 

1983 1 380 1 056 12 501 12 825r 

1984 1 386 1 113 12 	315 12 588 

(1) Excludes Newfoundland prior to 1971. 

(1) Ne cornprend pas Terre-Neuve avant 1971. 
(2) Excluding re-exports. 
(2) Les ré-exportations non comprises. 
(3) Not adjusted for stock changes. 	 I (3) Chilfres non corr'igés des variaioris de stork'. 
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RLE 2. Estimated Production, Far. Value and Disposition of Shorn Wool in Canada, By Province, 1983 and 1984 (Greasy Basis) 

I 

	

	!RtEAU 2. PrOduction estimative, valeur is ferse at disposition de Is lame tondue i Canada, per province, 1983 at 1984 
.(9nauiot) 

Shorn i*ol Average Total Quantity Quantity used 
production farm price farm value sold on farms 

Province 	 Production de Prix moyen Valeur totale Quantité tusntité uti- 
lairie tondue h Is ferme h Is ferme vendue uses dane 

lee fermea 

thousands of cents per thousands of thousands of pounds 
pounds pound dollars 

mill iers de cent8 par milliers de milliers de livros 
livres livre dollars 

1984: 

CANADA 3,055.1 64.4 1,966 2,928.4 126.7 
Newfoundlru1 - Terre-Neuve 9.8 75.0 7 8.2 1.6 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-Cdouard 26.4 87.0 23 23.8 2.6 
Nova Scotia - Nouvel1e-cosse 102.5 81.0 83 98.4 4.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 35.3 80.0 28 32.6 2.7 
Québec 462.0 71.6 331 450.0 12.0 
Ontario 905.2 60.2 545 862.7 42.5 
Manitoba 134.6 55.4 75 125.4 9.2 
Saskatchewan 264.8 58.9 156 257.9 6.9 
Alberta 897.5 61.7 554 881.3 16.2 
British Columbia - Colombim-Britannique 217.0 75.4 164 188.1 28.9 

1983: 

CANADA 3,2.6 54. Sr 1,650 2,934.0 108.6 
Newfoundlsiil - Terre-Neuve 12.0 75.0 9 10.3 1.7 

Ince Edward Island - tLe-du-Prince-rdouard 25.4 85.0 22 24.3 1.1 
-Va Scotia - Nouvel1e-coase 115.0 83.0 95 109.5 5.5 
- 	Brunswick - Nouveau-Brunswick 38.4 83.0 32 36.9 1.5 P.' 'hec 464.2 65.0 302 450.3 13.9 

892.5 48.0 428 860.4 32.1 
'ntoba 149.0 42.0 63 144.5 4.5 

katchewan 264.7 50.0 132 256.8 7.9 
\Herta 885.6 51.0 452 865.2 20.4 
British Columbia - Colombie-Britannique 195.8 63.0 123 175.8 20.0 

metric tonnes dollars per metric tonnes 
kilogrsn 

tonnes dollars par lorries mCtriquas 
métriques kilogrssne 

1984: 

CANADA 1 385.8 1.42 1 966 1 	328.3 57.5 
Newfoundland - Terre-Neuve 4.4 1.65 7 3.7 0.7 
Prince Edward Island - T1e-du-Prince-douard 12.0 1.92 23 10.8 1.2 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 46.5 1.79 83 44.6 1.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 16.0 1.76 28 14.8 1.2 
Québec 209.6 1.58 331 204.1 5.5 
Ontario 410.6 1.33 545 391.3 19.3 
Manitoba 61.1 1.23 75 56.9 4.2 
Saskatchewan 120.1 1.30 156 117.0 3.1 
Alberta 407.1 1.36 554 399.8 7.3 
British Columbia - Colombie-Britannique 98.4 1.67 164 85.3 13,1 

1 983: 

CANADA 1 380.1 1•20r 1 658 1 530.8 49.3 
Newfoundland - Terre-Neuve 5.4 1.65 9 4.7 0.7 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-rdouard 11.5 1.87 22 11.0 0.5 
Nova Scotia - Nouvelle-rcosse 52.2 1.83 95 49.7 2.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 17.4 1.83 32 16.7 0.7 
Québec 210.6 1.43 302 204.3 6.3 
"itario 404.8 1.06 428 390.3 14.5 

utoba 67.6 0.93 63 65.5 2.1 
katchewan 120.1 1.10 132 116.5 3.6 
erta P 401.7 1.13 452 392.4 9.3 

i Ush Columbia - Colombie-Britannique 88.8 1.39 123 79.7 9.1 
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The following standard symbols are used 
in Statistics Canada publications: 

• . figures not available. 

figures not appropriate or not applica-
ble. 

- nil or zero. 

-- nount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

	

r revised figures. 	- 	- 

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act. 

I 
SIGNES CONVENI IONNELS 

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployés uniformément dans les publications de 
Statistique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pea lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

.r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de la 
Loi sur la statistique relatives au secret. 

h 	IC 	1 )fl 	WIS 	prep1r1 	 IF 

1ir'1 ion of: 

Mike Trant, Actinq Chief 
Livestock and Animal Products Section 

Bernard Rosiem, Unit Head 
Livestock Estimating Unit 

e 	pub! iCnt inil 	 red gCe 	S)u5 

direction ije: 

• Mike Trant, chef intérimaire 
Section du bétail et des produits 
d'origine animale 

Bernard Rosien, chef de la sous-section 
de l'estimation du hétail 
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Please contact us if you would like to 
	Si vous désirez recevoir cette information via 

receive this information via ENVOY 100 or a 
	ENVOY 100 ou on système de message électronique 

similar electronic messaging system by 	semblable, s'il-vous-plalt nous le faire savoir 
calling 613-990-8714. 	 en téléphonant 613-990-8714. 
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